
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32955 5Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 3.571/2015-CCG 
DE 20 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.168, de 27 de maio de 1997, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/360366, 

R E S O L V E:

autorizar NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA, Secretário 

de Estado da Fazenda, a viajar para Brasília-DF, nos dias 19 

e 20 de agosto de 2015, a fi m de participar da 2ª Reunião 

Extraordinária do CONSEFAZ e da 246ª Reunião Extraordinária 

do CONFAZ, devendo responder pelo expediente do Órgão no 

dia 20 de agosto de 2015, ADÉLIA MARIA DA SILVA MACEDO, 

Secretária Adjunta do Tesouro.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil 

PORTARIA Nº 3.572/2015-CCG 
DE 20 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/356581,

R E S O L V E:

exonerar GREYCE MARA CAETANO FERREIRA do cargo em 

comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código 

GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 3 de 

agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.573/2015-CCG 

DE 20 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/356581,

R E S O L V E:

nomear ANTÔNIO MÁRCIO SENADO DA COSTA para exercer 

o cargo em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de 

Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a 

contar de 3 de agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.574/2015-CCG 

DE 20 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/356643,

R E S O L V E:

exonerar LARISSA SANTOS DE OLIVEIRA GÓES do cargo em 

comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código 

GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.575/2015-CCG 

DE 20 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/356643,

R E S O L V E:

nomear LAIRSON PEREIRA VULCÃO para exercer o cargo em 

comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código 

GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.576/2015-CCG 

DE 20 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/353430,

R E S O L V E:

exonerar, ARTUR SILVA ALVES do cargo em comissão de 

Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 

de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, 

a contar de 1º de agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.577/2015-CCG 

DE 20 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/360000,

R E S O L V E:

exonerar EDILSON MAIA COELHO do cargo em comissão de 

Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 

Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 10 de 

agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.578/2015-CCG 

DE 20 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/356908,

R E S O L V E:

nomear EDELVAN SOARES DA SILVA para exercer o cargo em 

comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código 

GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.579/2015-CCG 

DE 20 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/357167,

R E S O L V E:

I. Revogar a Portaria nº 2.549/2015 de 23 de abril de 2015, 

publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.872, de 24 de abril 

de 2015.

II. lotar a servidora ROSERAYNA MARIA RODRIGUES REMOR, na 

Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.983/2015-CCG, DATADA DE 

6 DE MARÇO DE 2015, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 32.842, 

DE 9 DE MARÇO DE 2015.

Onde se lê: Coordenador, código GEP-DAS-011.4

Leia-se: Gerente II, código GEP-DAS-011.4

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 866503


